
1 

 

ZPRAVODAJ       

obce Bohuslavice 

 

      vydává  obecní  úřad                                   5/2014                                              ZDARMA 

Zápis č. 5/2014 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bohuslavice, konaného dne 8. 9. 2014 od 20:00 

hodin v kanceláři starosty obecního úřadu. 
 
Přítomni: Tojnar Jiří, Nývlt Vlastimil, Hladíková Jana, Vaňát Petr,  Bitnarová Zdeňka, Kyral Roman, 

Voborníková Ilona, Kutina Bohumil, Menclová Miluše 
Omluveni:  Kvirenc Radek, Josef Syrovátko 
 
Program: 
1. Zahájení, doplnění a schválení programu 
2. Volba návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky 
3. Schválení refundace nákladů výstavby TK pro čp. 155 
4. Smlouva o nájmu plynárenského zařízení s RWE GasNet  
5. Žádost o odkoupení obecního pozemku č. p. 831 
6. Kupní smlouva o prodeji pozemku č. p. 286/5 a 1391/4  
7. Směrnice o úhradě za poskytování informací 
8. Smlouva o dílo na dostavbu tlakové kanalizace Bohuslavice 3. etapa s vítěznou firmou G-MONT CR 

s.r.o 
9. Smlouva o dílo s TDI na tlakovou kanalizaci  
10. Rozpočtové opatření č. 3/2014 
11. Žádost o prodej pozemku č. p. 830/1 
12. Diskuse  
13. Závěr 
 
1. Zahájení, doplnění a schválení programu 
Starosta zahájil schůzi ve 20:00 hodin, přivítal přítomné, konstatoval, že je přítomno 9 členů, tudíž je 
zastupitelstvo usnášeníschopné. Starosta přečetl navržený a doplněný program schůze.  
Hlasování: ANO:  9  NE:  0  ZDRŽEL SE:  0 
Doplnění a schválení programu bylo jednohlasně schváleno. 
 
2. Volba návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky 
Návrhová komise: pí. Bitnarová, pí Hladíková   
Ověřovatelé zápisu: pí. Voborníková, p. Vaňát  
Zapisovatelka:  pí. Čudová 
Hlasování: ANO:  9  NE:  0  ZDRŽEL SE:  0 
Volba návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky byla schválena. 

 
3. Schválení refundace nákladů výstavby TK pro čp. 155 
ZO bylo seznámeno se žádostí o  refundaci nákladů výstavby TK pro č. p. 155 manželů Hofmanových. Celkový 
náklad na tuto přípojku doložený fakturami byl 82 930,- Kč.  Tato přípojka při realizaci firmou Presskan nebyla 
zahrnuta do projektu a nemovitost měla jiného majitele. 
Hlasování: ANO:  8  NE:  0  ZDRŽEL SE: pí. Menclová 
ZO schválilo refundaci nákladů výstavby TK pro č. p. 155 v celkové výši 82 930,- Kč. 
 

INFORMACE ZE ZASTUPITELSTVA 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/c0/Bohuslavice_NA_CZ_CoA.jpg


2 

 

4. Smlouva o nájmu plynárenského zařízení s RWE GasNet  
ZO bylo seznámeno se smlouvou o nájmu plynárenského zařízení s RWE GasNet. ZO smlouvu schvaluje a 
pověřuje starost podpisem této smlouvy.   
Hlasování: ANO:  9  NE:  0  ZDRŽEL SE:  0 
ZO schválilo smlouvu o nájmu plynárenského zařízení s RWE GasNet.  
  
5. Žádost o odkoupení obecního pozemku č. p. 831 
ZO bylo seznámeno se žádostí p. Ladislava Pacholátka o odkoupení obecního pozemku č. p. 831 navazující na 
jeho pozemek č. p. 834. ZO schvaluje záměr prodeje obecního pozemku č. p. 831 za 100 Kč/m

2 
s věcným 

břemenem. 
Hlasování: ANO:  9  NE:  0  ZDRŽEL SE:  0 
ZO schválilo záměr odkoupení pozemku č. p. 831 s věcným břemenem. 
 
6. Kupní smlouva o prodeji pozemku č. p. 286/5 a 1391/4  
ZO bylo seznámeno s kupní smlouvou obce s panem Radkem Koukolou o prodeji pozemku č. p. 286/5 a 1391/4 
za dohodnutou cenu 13 300,- Kč. 
Hlasování:  ANO:  7  NE:  0   ZDRŽEL SE: pí. Hladíková, p. Kutina 
ZO schválilo Kupní smlouvu na pozemky p.č. 286/5 a 1391/4  
 
7. Směrnice o úhradě za poskytování informací 
ZO bylo seznámeno s připravovanou směrnicí o úhradě za poskytování informací. ZO bere na vědomí. 
 
8. Smlouva o dílo na dostavbu tlakové kanalizace Bohuslavice 3. etapa s vítěznou firmou G-MONT CR s.r.o. 
ZO schvaluje vítěze výběrového řízení na zhotovitele stavby Bohuslavice - tlaková kanalizace a ČOV 3. etapa a 
pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s firmou G-MONT CR se sídlem Tovární 1112, 537 01 Chrudim po 
uplynutí zákonné odvolací lhůty. 
Hlasování: ANO:  8  NE:  0  ZDRŽEL SE: pí. Menclová 
ZO schválilo vítěze výběrového řízení na zhotovitele stavby Bohuslavice - tlaková kanalizace a ČOV 3. etapa s 
vítěznou firmou G-MONT CR s.r.o. v celkové výši 15 118 204,- Kč bez DPH a pověřuje starostu obce Jiřího 
Tojnara podpisem smlouvy o dílo s firmou G-MONT CR s.r.o. Chrudim po uplynutí zákonné odvolací lhůty.  
 
9. Příkazní smlouva na poskytnutí služeb TDI v souvislosti s veřejnou zakázkou Bohuslavice - tlaková 
kanalizace a ČOV 3. etapa s vítěznou firmou TELMONT Nymburk s.r.o. 
ZO schvaluje vítěze výběrového řízení na poskytnutí služeb TDI (Technického dozoru investora) na dílo 
Bohuslavice - tlaková kanalizace a ČOV 3. etapa a pověřuje starostu podpisem Příkazní smlouvy s firmou 
TELMONT Nymburk s.r.o. se sídlem Palackého třída 222, 288 02 Nymburk po uplynutí zákonné odvolací lhůty. 
Hlasování: ANO:  8  NE:  0  ZDRŽEL SE: pí. Menclová 
ZO schválilo vítěze výběrového řízení na výkon technického dozoru investora při realizaci stavby Bohuslavice 
- tlaková kanalizace a ČOV 3. etapa v celkové výši 848 000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu obce Jiřího 
Tojnara podpisem příkazní smlouvy s firmou TELMONT Nymburk s.r.o. po uplynutí zákonné odvolací lhůty. 
 
10. Rozpočtové opatření č. 3/2014 
ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 3/2014. 
Hlasování: ANO:  9  NE:  0  ZDRŽEL SE:  0 
ZO schválilo rozpočtové opatření č. 3/2014. 
 
11. Žádost o prodej pozemku č. p. 830/1 
ZO bylo seznámeno se žádostí p. Martina Bitnara o koupi obecního pozemku č. p. 830/1. ZO schválilo podání 
záměru na prodej tohoto pozemku.  
Hlasování: ANO:  7  NE:  0  ZDRŽEL SE:  2 (pí. Hladíková, pí. Bitnarová) 
ZO schválilo záměr prodeje pozemku č. p. 830/1. 
 
12. Diskuse 
 
13. Závěr 
Starosta ukončil schůzi ve 20:50 hodin. 
 



3 

 

Usnesení ZO č. 5/2014 ze dne 8. 9. 2014 
ZO schvaluje:  

1. Zahájení, doplnění a schválení programu 
2. Volbu návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky 
3. Refundaci nákladů výstavby TK pro č. p. 155 ve výši 82 930,- Kč 
4. Smlouvu o nájmu plynárenského zařízení s RWE GasNet  
5. Záměr prodeje obecního pozemku č. p. 831 
6. Kupní smlouvu o prodeji obecních pozemků č. p. 286/5 a 1391/4  
7. Vítěze výběrového řízení na zhotovitele stavby Bohuslavice - tlaková kanalizace a ČOV 3. etapa 

v celkové výši 15 118 204,- Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vítěznou 
firmou G-MONT CR s.r.o Chrudim 

8. Vítěze výběrového řízení na výkon technického dozoru investora na dílo Bohuslavice - tlaková 
kanalizace a ČOV 3. etapa v celkové výši 848 000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem příkazní 
smlouvy s vítěznou firmou TELMONT Nymburk s.r.o.  

9. Rozpočtové opatření č. 3/2014 
10. Záměr prodeje obecního pozemku č. p. 830/1 
 

ZO bere na vědomí: 
1. Směrnici o úhradě za poskytování informací 

 
Zapsala dne:  pí. Čudová, 8. 9. 2014 
Ověřovatelé zápisu: pí. Voborníková, p. Vaňát 
Návrhová komise: pí. Bitnarová, pí. Hladíková 
Schvaluje:    Jiří Tojnar, starosta  
 
 

Vážení spoluobčané! 
 
     Za pár dní si půjdeme k volbám zvolit nové zastupitele do našeho obecního zastupitelstva a tím 
skončí naše čtyřleté volební období. Dovolte mi proto krátce zhodnotit tyto poslední čtyři roky, které 
nebyly vůbec jednoduché a stály všechny zastupitele mnoho nervů a psychického vypětí.  
     Po zvolení do funkce starosty bylo velmi obtížné se zorientovat v problematice chodu a 
financování obce. O to víc složité to bylo, když bývalé vedení obce se k nám chovalo, jak se chovalo. 
Převzetí funkce starosty se všemi náležitostmi neproběhlo vůbec, prakticky veškeré obecní finanční 
prostředky byly vyčerpány a na účtu zůstalo posledních pár desítek tisíc korun. Postupně bylo 
potřeba se vypořádat s kostlivci ve skříni a nastavit si chod úřadu podle všech účetních předpisů, 
právních nařízení, bezpečnosti práce, požárních směrnic apod.  
     Také v orientaci v různých žádostech o dotaci či granty nebo při vykazování různých výkazů a 
tabulek jsme si museli poradit sami. Jsem rád, že jsme vše zvládli a získali spoustu cenných 
zkušeností. Prošli jsme si prakticky vším, co vedení úřadu obnáší, což je nakonec dobře, jelikož jsme si 
vše museli nejen sami oběhat a zjistit, ale také následně obhájit. Myslím, že se nám toho (přes 
všechna ta udání a kontroly) podařilo i mnoho vystavět, opravit a postupně začít zvelebovat naši 
obec. I s konáním a průběhem kulturních a sportovních akcí v Bohuslavicích jsem velice spokojen a do 
dalších let se budeme snažit tento trend udržet. 
     Závěrem bych chtěl poděkovat za pracovní nasazení a velmi dobrou spolupráci při vedení obce 
hlavně místostarostovi, panu Vlastimilu Nývltovi, ale i celému kolektivu obecních zaměstnanců a 
neméně všem zastupitelům, kterým jde o blaho obce a ne jen o svůj vlastní zájem. 
 

SLOVO STAROSTY 



4 

 

       Nechám na každém z Vás, ať sám posoudí a zhodnotí naši snahu a práci ve prospěch obce. Zde je 
soupis toho, co se nám za poslední čtyři roky podařilo a čím se dle mého názoru můžeme pochlubit.       
     Na konec jsem jen pro zajímavost přiložil tabulku hlasování všech zastupitelů ve věcech, o kterých 
si myslím, že jsou pro obec velice zásadní.     
 

Co se nám v obci za čtyři roky povedlo a čím se můžeme pochlubit: 
 Zavedení odpolední pracovní doby na obecním úřadě v pondělí i ve středu do 17 hodin.  

 Vymezení všech prostor OÚ včetně prostor pro zaměstnance jako nekuřácké prostory. 

 Zavedení každodenních ranních hlídek na přechodu pro chodce u mateřské školy. 

 V zápisech ze ZO zavedení jmenovitého hlasování. 

 Od února 2011 obnovení tradice pořádání obecního masopustního průvodu. 

 Od prosince 2010 pořádání adventních koncertů a troubení pod vánočním stromem. 

 Každoroční bohatý program kulturních akcí v obci - např. Masopustní průvod, Den dětí a sportu, Den česko-
polské kultury, Den hasičů, různá divadelní představení, mikulášská nadílka s loutkovým divadlem, čtyři 
adventní koncerty, troubení pod vánočním stromem a mnoho dalších kulturních a sportovních akcí, na 
kterých se obec spolupodílí.    

 Úspora financí za samostatného pracovníka obsluhy a údržby ČOV Bohuslavice (dříve zajišťovala pí. 
Kutinová a to bez jakéhokoliv proškolení).  

 Sloučení Základní školy a Mateřské školy v Bohuslavicích v jeden subjekt s jedním vedením. 

 Vyřešení dlouhodobě neřešených problémů v mateřské škole. 

 Dodatečná instalace tukového filtru pro základní školu.  

 Vybavení všech budov v majetku obce do té doby chybějícími hasicími přístroji, požárními směrnicemi, 
provozními řády a elektronickým zabezpečovacím systémem s napojením na centrální bezpečnostní pult. 

 Zavedení proškolení všech zaměstnanců obce na BOZP (bezpečnost a ochrana zdraví při práci) a PO 
(požární ochrana). 

 Pro všechny zaměstnance OÚ zavedení vstupních a preventivních lékařských prohlídek. 

 Začátkem roku 2012 spoluúčast na vybudování prodejny potravin KONZUM.  

 Na jaře roku 2012 dodatečná kolaudace plynové přípojky pro budovu OÚ vybudované již v roce 2002. 

 Nákup evangelického kostela a jeho následná rekonstrukce včetně přilehlých pozemků. 

 Nákup evangelické fary včetně přilehlých pozemků. 

 Bezplatné získání budovy evangelické školy včetně přilehlých pozemků Českobratrské církve evangelické. 

 Vybudování dětského hřiště na pozemku před evangelickou školou. 

 Bezplatné získání pozemku před budovou ZEPO Bohuslavice, a.s. od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových a následné vybudování parku a dětského hřiště. 

 Vybudování odpočinkových míst po obci na připravované cyklotrase. 

 Vybudování nového veřejného rozhlasu s přímým napojením na pult integrovaného záchranného systému 
v Hradci Králové. 

 Nákup velmi potřebné komunální techniky pro úklid obce (malotraktor, návěs, radlice, mulčovací rameno, 
štěpkovač, zametač). 

 Poskytnutý finanční dar ve výši 50 000,- Kč na následky povodně v roce 2013 našemu partnerskému městu 
Nová Paka. Dar byl použit na spolufinancování vybudování nového mostku v Nové Pace (v městské části 
Vrchovina).  

 Navázání a následné rozvíjení velice dobré spolupráce s firmou ZEPO Bohuslavice, a.s.   

 Poděkování celému kolektivu zaměstnanců obecního úřadu za zajišťování každodenní všestranné péče o  
pí. Boženu Říhovou a to po celé poslední čtyři roky. 

 

Rozpracované dotační tituly, které budou dál pokračovat i v příštím roce: 
 Putování severovýchodními Čechami a Dolním Slezskem bez hranic. 

 Kultura a sport v polsko-českých barvách. 

 Projekt Systémová podpora meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních obvodů obcí s rozšířenou 
působností. 

 Vybudování sítě varovného vyrozumívacího systému pro Mikroregion Úpa. 

 Dostavba tlakové kanalizace a ČOV Bohuslavice - 3. etapa. 
 



5 

 

Soudní spory a kontroly na obci za poslední čtyři roky: 

 25. 9. 2011 soudní spor s pí. Alžbětou Kutinovou ve věci zrušení pracovního poměru jakožto dělníka 
zajišťujícího obsluhu a údržbu ČOV v Bohuslavicích 

 říjen 2011 na podnět místního občana proběhla na OÚ kontrola z Finančního ředitelství Hradec Králové na 
výpočet výše stočného 

 20. 3. 2012 obec obdržela dopis z Nejvyššího kontrolního úřadu. Jednalo se o pomlouvačnou akci určitého 
jedince nebo skupiny lidí proti zastupitelstvu obce, jimž není cizí ani takovýto „anonymní“ způsob pomluvy. 
Anonym se nepodepíše, tento použil jméno jiného občana. 

 25. 4. 2012 soudní spor p. Vojtěcha Hladíka proti obci Bohuslavice o finanční náhradu za údržbu poldru 
Bohuslavice a Vaček. 

 28. 11. 2012 soudní spor s bývalou ředitelkou MŠ Bohuslavice pí. Martinou Přibylovou ve věci spáchání 
přečinu zpronevěry a přečinu zkreslování údajů o stavu hospodaření. 

 7. 5. 2013 na podnět místního občana proběhla na OÚ kontrola Odboru dozoru a kontroly veřejné správy 
Ministerstva vnitra z Prahy 

 Kontrola v katastru obce Bohuslavice nad Metují z Inspekce životního prostředí Hradec Králové proběhla 
celkem třikrát a to vždy na podnět místního občana.  

  

 
 

Hlasování zastupitelů o 
důležitých zakázkách  
                                  

To
jn

ar
 

N
ýv

lt
 

K
yr

al
 

K
vi

re
n

c 

V
aň

át
 

M
en

cl
o

vá
 

V
o

b
o

rn
ík

o
vá

 

P
u

lt
ar

o
vá

 

P
ři

b
yl

o
vá

 

H
ro

n
o

vs
ký

 

B
it

n
ar

o
vá

 

H
la

d
ík

o
vá

 

Sy
ro

vá
tk

o
 

K
u

ti
n

a 

 
                            

Oprava a nákup evangelického 
kostela 
26. 4. 2011 

PRO PRO PRO PRO X X X PRO PRO PRO PRO Z PRO N 

                            

Výstavba prodejny KONZUM 
11. 10.2011 

PRO PRO PRO N PRO X X X N PRO PRO Z NE Z 

                            

Sloučení ZŠ a MŠ Bohuslavice 
5. 3. 2012 

PRO PRO PRO PRO PRO X X X NE PRO Z NE NE NE 

                            

Nájemní smlouva s 
KONZUMEM 
19. 6. 2012 

PRO PRO PRO PRO PRO X X X N PRO PRO Z NE Z 

                            

Nákup malotraktoru a 
příslušenství 
12. 11. 2012 

PRO PRO PRO PRO PRO X X X N N PRO Z Z N 

                            

Nákup evangelické fary a 
pozemků 
24. 6. 2013 

PRO PRO PRO PRO PRO N PRO X X X PRO PRO PRO N 

                            

Finanční dar římskokatolické 
farnosti 135 000,- Kč 
16. 9. 2013                              

PRO Z PRO Z Z PRO PRO X X X PRO PRO PRO N 

                            

Přijetí dotace na dostavbu  
tlakové kanalizace - 26. 5. 2014 

PRO PRO PRO N PRO PRO PRO X X X PRO PRO PRO N 

                            

X - nebyl zastupitel           N - nepřítomen         Z - zdržel se hlasování                PRO - hlasoval pro            NE - hlasoval proti 

 
                                                            Jiří Tojnar, 

starosta      
 



6 

 

 

 

 

 
 
 
Je radostí konstatovat, že se v obci Bohuslavice občané dožívají tak 
vysokého věku a to dosažení 100let. 
     Letos je to již druhá žena, která oslavila toto jubileum. Dne 25. 8. 2014 
dosáhla na tuto metu paní Miroslava Šrytrová a to ve velmi dobré duševní 
svěžesti.  
     V naší obci žije od roku 1953, kdy se k nám provdala, spokojeně žila se 
svou rodinou, manželem a dvěma dcerami. Nyní se těší ze života u své 
dcery Miroslavy Rydlové a z rodiny, která ji obklopuje a zahrnuje ji svojí 
pozorností a láskou. 
     Bylo nám ctí uspořádat 23. 8. 2014 pro oslavenkyni malou slavnost a 
popřát jí zdraví a co nejvíc malých i velkých radostí.  
 

Jiří Tojnar, 
                                             starosta  

 
 
 

DATUM ČAS NÁZEV AKCE MÍSTO KONÁNÍ 

 

30. 11. 2014 

 

17:00 

 

1. adventní koncert 

 

evangelický kostel Bohuslavice 

 

 

4. 12. 2014 

 

 

17:00 

Koncert Terénní berušky - ZŠ 
Krčín 

Orchestr Archi con brio - 

dirigent Jaroslav Rybáček 

 

 

evangelický kostel Bohuslavice 

6. 12. 2014 15:00 Mikulášská nadílka sál ORELNY Bohuslavice 

7. 12. 2014 17:00 2. adventní koncert evangelický kostel Bohuslavice 

14. 12. 2014 17:00 3. adventní koncert evangelický kostel Bohuslavice 

21. 12. 2014 17:00 4. adventní koncert evangelický kostel Bohuslavice 

23. 12. 2014 19:30 troubení u vánočního stromu prostranství před OÚ Bohuslavice 

KALENDÁŘ KULTURNÍCH AKCÍ OBCE BOHUSLAVICE PRO  
4. ČTVRTLETÍ 2014 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM 



7 

 

 
 
Soutěže družstev žen a mužů 
     Sobota 9. srpna: Pohár starosty obce Nahořany. Družstvo žen (Lucie Hladíková, Lucie Gavláková, Lenka 
Hronovská, Marie Hušková, Lenka Nováková, Kateřina Baškovská z SDH Vršovka a Jaroslava Havelková z SDH 
Nahořany) předvedlo bezchybný výkon a v konkurenci 7 družstev se mu podařilo zvítězit. Družstvo mužů (Jiří 
Černý, Petr Čepelka, Marie Hušková, Josef Meloun, Lukáš Timura, Jakub Horčička z SDH Dolní Radechová a 
Jakub Rydlo z SDH Vršovka) obsadilo ze 14 družstev 8. místo. 
     Sobota 30. srpna: 5. kolo NHPL ve Vysokově. Zúčastnilo se pouze družstvo žen (Barbora Doležalová, Lucie 
Hladíková, Lucie Gavláková, Lenka Hronovská, Marie Hušková, Lenka Nováková a Klára Petříková) a z 12 
družstev obsadilo 4. místo. Dosáhlo pěkného času 29,85 s, bronzový stupínek mu unikl o 0,92 s.  
     Sobota 6. září: 6. kolo NHPL na Novém Hrádku. Opět účast družstva žen (Barbora Doležalová, Lucie 
Hladíková, Lucie Gavláková, Marie Hušková, Lenka Nováková, Klára Petříková a Jana Zámečníková z SDH 
Ohnišov). Zde naše družstvo obsadilo z 12 startujících družstev s časem 30,39 s 6. místo. 
 
Den hasičů 
     V sobotu 23. srpna uspořádala obec Bohuslavice Den hasičů, který se konal v rámci projektu „Kultura a sport 
v polsko - českých barvách.“ Na sokolské zahradě proběhlo nejen setkání s hasiči z partnerských měst Nové 
Paky a polských Pieszyc, ale také soupeření družstev žen a mužů v netradičních disciplínách (skákání v pytli, 
přetahování lanem, pivní štafeta, chůze na chůdách, „lyžování“ na letních lyžích, netradiční PÚ). Přestože byly 
výsledky velice vyrovnané, naše družstvo žen (Barbora Doležalová, Lucie Gavláková, Lenka Nováková, Klára 
Petříková a Monika Tojnarová) si vedlo nejlépe a s nejnižším součtem 11 bodů zvítězilo. Druhé bylo družstvo 
žen z Nové Paky s 12 body a třetí s 13 body družstvo žen z Pieszyc. Naše družstvo mužů (Michal Čepelka, Jiří 
Černý, kterého po 2. disciplíně nahradil Tomáš Petr, Jiří Havelka, Jiří Lejsek a Aleš Kornas) si vedlo také výborně 
a se součtem 10 bodů též zvítězilo. Druzí byli muži z Nové Paky (součet 12 bodů) a třetí muži z Pieszyc (součet 
14 bodů).  
     Dále všichni přítomní mohli shlédnout výstavu hasičské historické techniky, ukázku mladých hasičů 
z kategorie přípravky SDH Bohuslavice a ukázku zásahu jednotky SDH Dolní Radechová v podobě vyproštění 
osob z havarovaného vozidla. Děti měly po celé odpoledne zdarma k dispozici trampolínu, houpačky a skákací 
hrad. Od 18 hodin zahrála k tanci a poslechu skupina TERNO. 

 
Výsledková listina: 

Disciplíny skákání 
v pytli 

lano pivní 
štafeta 

chůdy lyže PÚ body 
celkem 

celkové 
umístění 

Ženy                 

Bohuslavice 2 1 3 3 1 1 11 1. 

Nová Paka 1 3 2 1 2 3 12 2. 

Pieszyce 3 2 1 2 3 2 13 3. 

Muži                 

Bohuslavice 1 2 1 3 1 2 10 1. 

Nová Paka 2 3 2 2 2 1 12 2. 

Pieszyce 3 1 3 1 3 3 14 3. 

 
 
 
Prověrky techniky 
     V pátek 5. září se ve Vršovce konaly prověrky techniky Sborů dobrovolných hasičů okrsku Nové Město nad 
Metují. Na naší technice (včetně vybavení) nebyly shledány žádné závady. Za SDH Bohuslavice se zúčastnili: 
Karel Čepelka ml., Karel Čepelka st., Libor Fejtek a Radek Rydlo. 
 
 
 
 

CO JSTE HASIČI? 



8 

 

Sběr elektrozařízení 
     V sobotu 6. září 2014 provedli někteří členové Sboru dobrovolných hasičů Bohuslavice v naší obci sběr 
vysloužilého a nepotřebného elektrického zařízení v rámci projektu „Recyklujte s hasiči.“ Svoz byl proveden 
v dopoledních hodinách po celé obci zdarma. Pokud někdo z Vás nestihl na již zmíněný den elektroodpad 
připravit, svoz bude opakován v příštím roce. Účast: Jiří Černý, Karel Čepelka ml., Josef Hemelík, Tomáš Stonjek 
a Josef Vaňát. 
 
Pohár starosty obce Bohuslavice 
 

Výsledková listina soutěže v požárním útoku o Pohár starosty obce Bohuslavice - 21. 6. 2014 
 

Mladší žáci Starší žáci 

Pořadí Družstvo Čas Pořadí Družstvo Čas 

1. Nahořany B 36,84 s 1. Nahořany 37,12 s 

2. Nahořany A 37,66 s 2. Nový Hrádek 41,55 s 

3. Bohuslavice A 47,94 s 3. Bohuslavice B 42,43 s 

4. Provoz 52,19 s 4. Bohuslavice A 47,16 s 

5. Bohuslavice B 59,16 s    

6. Nový Hrádek 60,85 s    

7. Žernov 76,41 s    

 

Ženy Muži 

Pořadí Družstvo Čas Pořadí Družstvo Čas 

1. Bohuslavice 47,94 s 1. Nahořany A 38,97 s 

2. Černčice 77,86 s 2. Nahořany B 42,49 s 

   3. Vršovka 43,00 s 

   4. Bohuslavice dorost 44,52 s 

   5. Černčice 45,82 s 

   6. Velká Jesenice 46,40 s 

   7. Přibyslav 46,52 s 

   8. Semonice 46,81 s 

   9. Bohuslavice 49,19 s 

   10. Jaroměř 58,88 s 

   11. Lhota za Č. Kost. 66,15 s 

   12. Krčín 68,01 s 

   13. Provoz A 69,48 s 

   14. Provoz B 85,84 s 

   15. Dolní Radechová 96,27 s 

 
SDH Bohuslavice reprezentovali: 
Mladší žáci A: Tereza Hanušová, Jakub Krištof, Denis Netolický, Michal Matoulek, Natálie  Mrštilová, Marie  
                          Poláková a Denisa Syrovátková 
Mladší žáci B: Pavla Baldrychová, Radim Čečetka, Filip Grim, Štěpán Havelka, Patrik Jaroš, Jan Krištof a Kamila             
                          Myšáková  
Starší žáci A: Michal Čepelka, Michal Kňourek, Aleš Kornas, Josef Meloun, Michal Rozínek, Aleš Rydlo a Jakub  
                        Veselovský 
Starší žáci B: Michal Čepelka, Tereza Hanušová, Josef Jaroš, Filip Krivčík, Denis Netolický, Karolína Sochorová a  
                        Nikola Stonjeková   
Dorost: Karel Čepelka, Michal Čepelka, Petr Čepelka, Barbora Doležalová, Aleš Kornas, Josef Meloun a Klára  
               Petříková 
Ženy: Lucie Hladíková, Lenka Hronovská, Marie Hušková, Lenka Nováková, Klára Petříková, Jana Reková a  
           Renata Vomočilová  
Muži: Michal Čepelka, Petr Čepelka, Jiří Černý, Jiří Hanuš, Jiří Havelka, Martin Hemelík a Jakub Horčička  
 

Karel Čepelka ml. 



9 

 

 
     Tento den v naší obci probíhal „Den hasičů“ v rámci projektu „Kultura a sport v polsko-českých barvách“ 
projekt č.:PL.3.22/3.2.00/12.03363. Tohoto setkání 
se účastnili i soutěžní týmy z partnerských měst 
Nová Paka a Pieszyce v Polsku.  
     Všichni účastníci si poměřili své schopnosti v tak 
trochu netradičních disciplínách, jako např. 
přetahování se o lano, skok v pytli, chůze po 
dřevěných lyžích, chůze po chůdách, závod, kdo 
dříve shodí lahev od piva a v neposlední řadě také 
vypití nápoje. Našim děvčatům se napoprvé moc 
nezadařilo, když se přetahovala se silnými ženami z 
Nové Paky, ale nezoufala a zlepšila to rychlostí v 
běhu a v dalších disciplínách, kdy se téměř pokaždé 
umístila na 1. místě.  Muži z Bohuslavic byli také 
velice šikovní a silní, proto celkové umístění v této 
soutěži bylo tedy jasné. Obě dvě družstva 
z Bohuslavic obsadila krásná 1. místa. Družstvo žen 
bylo ve složení: Lenka Nováková, Klára Petříková, Barbora Doležalová, Monika Tojnarová a Lucie Gavláková. 
V družstvu mužů soutěžil Jiří Černý, Jiří Lejsek, Jiří Havelka, Tomáš Petr, Aleš Kornas a Michal Čepelka. Druhá 
místa získala družstva z Nové Paky a třetí místa družstva z Polska.  
     Poté se konala ukázka malých hasičů z přípravky SDH Bohuslavice, vystoupení country skupiny, ukázka 
zásahu vyproštění osob z havarovaného auta, které vyprostili hasiči z Dolní Radechové, výstava hasičské 
techniky, ukázka policejního auta a jeho vybavení. Pro děti zde byl skákací hrad, trampolína a houpačky po celé 
odpoledne zdarma. Všichni si to velice užili a spousta z nich zůstala až do pozdních večerních hodin, kdy se od 
18:00 hodin konala zábava a k tanci a poslechu hrála skupina TERNO. 

     Výměnný pobyt dětí v období od 16. do 18. 9. 2014 pořádalo polské město Pieszyce v rámci projektu 
,,Kultura a sport v polsko-českých barvách“. 
     Na pobyt do Polska odjelo 10 dětí z naší obce pod 
dohledem Aleny Pultarové a Ivany Rohlenové. 
Ubytováni byli  v penzionu v Tiché Vodě. Toto 
ubytování měly děti zdarma, včetně stravy, pití a 
všech vstupů na kulturní akce. Děti měly zcela volný 
přístup na prostorné dětské hřiště v areálu 
penzionu, kde měly možnost si vyzkoušet i své 
dovednosti v rybaření, u kterého se ukázalo, že 
většinu tato činnost nadchla. Také si vyzkoušely své 
turistické schopnosti při výšlapu na Soví horu. Dále 

pak v programu byla návštěva zámku Książ  a 
nedalekého zámeckého hřebčína Wałbrzychu. 
     Výměnný pobyt se dětem velice líbil; počasí všem  
přálo a sluníčko hřálo po celou dobu. Obecnímu úřadu v Bohuslavicích patří velký dík, že umožnilo zdejším 
dětem účastnit se tohoto výměnných pobytů.  
     Těšíme se na další spolupráci s Novou Pakou a polskými Pieszycemi. 

Ivana Rohlenová 
 

23. 8. 2014 - DEN HASIČŮ V BOHUSLAVICÍCH 

VÝLET DĚTÍ V POLSKÝCH PIESZYCÍCH 



10 

 

Novoměstský braňáček 
     Měsíc červen byl bohatý na akce přípravky MH, a proto probíhal do 13. června důsledný trénink.  
Na pozvání novoměstské přípravky jsme se vydali 13. června vlakem na Novoměstský braňáček, který se konal 
na stadionu generála Klapálka. Zde naši malí hasiči plnili úkoly jako je uzlování, přechod po laně, zdravověda - 
ošetření kolena či ruky, orientace mapy, topografické a technické značky.  
     Za projevení zdatnosti a soutěživosti získali pamětní medaile, sladkou odměnu a nakonec i zmrzlinu. 
 
14. 6. Česko-Polské dny kultury  
     Nejmenší hasiči měli napilno i v sobotu 14. června. Tentokrát bylo úkolem předvést ukázku požárního útoku s 
vodou. Přípravka byla vybavena novým náčiním a po 14. hodině odstartovala požární útok.  Vše se povedlo a 
malí hasiči sklidili velký úspěch. Za nové náčiní děkujeme panu Hanušovi, který nám vše vyrobil. 
 
15. 6. Výlet do Polska 
     V 11 hodin dopoledne jsme se sešli u hasičské zbrojnice a vyrazili na výlet do polských Pieszyc.  
Po cestě jsme trochu bloudili a nakonec nás navedla na místo tamější městská policie. To byl pro děti obrovský 
zážitek. Následoval oběd u mašinky a potom hurá na stadion. Zde probíhala jedna ukázka za druhou, až došla 
řada na nás. Za zvuku sirén děti vyběhly předvést svůj požární útok a po úspěšném shození terčů následoval 
hasičský taneček. Všichni diváci nás odměnili velkým potleskem. Za odměnu mohly děti navštívit různé atrakce 
např. skákací hrad nebo skluzavku. Na cestu domů dostaly balíček dobrot a jelo se. Cesta ubíhala rychle a všichni 
zmalovaní jsme dorazili po 19 hodině k hasičské zbrojnici. 
 
21. 6. Nová Paka: Den slunovratu, hasičská soutěž Bohuslavice 
     Plánovaná akce v Nové Pace probíhala stejně jako loni na náměstí. Po příjezdu jsme s dětmi navštívili zázemí 
místní školy. Poté následoval slavnostní průvod od pivovaru. Naše přípravka vzbuzovala pozornost a to nejen v 
průvodu, ale i při ukázce s hasičskou technikou na náměstí.  
     Počasí nám přálo, a proto jsme se po dobrém obědě vydali do Bohuslavic na hasičskou soutěž, kde mimo jiné 
probíhalo připomenutí 135. let založení sboru, kde jsme se i my nejmenší mohli předvést. 
 
4. 7. Rozlučka přípravky aneb Přežili jsme noc v hasičárně 
     V pátek 4. 7. jsme se s dětmi vydali na výlet do Nového Města nad Metují na prohlídku garáží a hasičské 
techniky k novoměstským hasičům. Největším zážitkem se stalo vyvezení na výsuvném žebříku, které ocenily 
nejen děti, ale i dospělí. Následovalo slavnostní šerpování. Děti čekalo opékání, hry, stezka odvahy a pohádka na 
dobrou noc. 
23.8. Den hasičů 
     Co by to byl den hasičů bez nás nejmenších. Proto jsme se i my zúčastnili s naší ukázkou štafet 4x60  a 
požárního útoku s vodou. 
28.8 Výlet do Milovic 
     Dne 28. srpna 2014 pozvala obec Bohuslavice své malé hasiče na výlet, uspořádaný jako poděkování za 
příkladnou reprezentaci obce na různých kulturních akcích u našich partnerů, za zodpovědný přístup ve výcviku 
nových členů SDH a také pro další motivaci k smysluplné mimoškolní činnosti.  
     Děti s doprovodem byly odvezeny do Parku Mirakulum, pokrývajícím deset hektarů prvků zábavy a poznání 
pro děti, školy a rodiče, zřízený ve středočeských Milovicích. Park patří k nejvýznamnějším zábavně-naučným 
atrakcím v České republice. 
     Ve čtvrtek ráno jsme se všichni sešli v 8:30 u hasičské zbrojnice. Na cestu s sebou stačil batoh se svačinou, 
pevná obuv a dobrá nálada. Cestou necestou nás vezl autobus značky Albatros, který nás dovezl do zábavního 
centra Mirakulum v Milovicích. Počasí nám přálo, sluníčko celý den hřálo a tak nám nic nebránilo jít na různé 
atrakce: labyrint, lanové překážky, houpačky, průlezky, výtvarné dílničky, ale viděli jsme i sokolníky a jejich 
vystoupení.  
     Příjemně unavení jsme se v 17 hodin vydali zpátky do Bohuslavic. Je konec výletu i konec prázdnin. 
Tak ahoj v novém školním roce a velké díky za pomoc na všech akcích, kterých jsme se s dětmi zúčastnili. 
     Děkujeme za přízeň, kterou k nám máte a zase někdy na viděnou.   
                                                                                                                          Jana Herzigová, vedoucí přípravky MH 

Z ČINNOSTI PŘÍPRAVKY V ČERVNU A  
O PRÁZDNINÁCH 



11 

 

    
 
 
 Dne 12. 9. 2014 proběhlo v partnerském městě Nová 
Paka setkání starosty Rudolfa Cogana se starostou 
Bohuslavic Jiřím Tojnarem a místostarostou Vlastimilem 
Nývltem.  
     Setkání se konalo u příležitosti slavnostního otevření 
nově vybudovaného mostu, nyní označovaného jako 
„Bohuslavický most“. Starosta Nové Paky poděkoval za 
dar obce Bohuslavice ve výši 50 000,- Kč na výstavbu 
mostu v městské části Vrchovina, který byl při loňských 
povodních zcela zničen. Dále připomněl, že pro město to 
nebyla rozhodující částka, nicméně si moc váží 
projeveného přátelství.  
     Starosta i místostarosta Bohuslavic se následně 
zúčastnili zasedání rady města Nová Paka. 

 
Jiří Tojnar, 

starosta 

 
   Dne 5. 9. 2014 byl po provedené rozsáhlé 
rekonstrukci slavnostně otevřeno Centrum 
kultury v Pieszycích.   
     Akce byla financována spolu s nákupem a 
rekonstrukcí evangelického kostela 
v Bohuslavicích a rekonstrukcí Klenotnice a 
přilehlých komunikací v Nové Pace z Evropské 
dotace v rámci Operačního programu 
přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská 
republika 2007-2013, číslo projektu  
PL.3.22/2.2.00/9.01510 v celkové výši  2 787 715 
EUR uznatelných nákladů. Tímto aktem byla 
uzavřena stavební část celého projektu. 
     Slavnostního otevření Centra kultury 
v Pieszycích se za obec Bohuslavice zúčastnili 
starosta s manželkou a místostarosta, kteří předali 
starostovi Pieszyc panu Miroslavu Obalovi spolu s gratulací a přáním maximálního využití nového kulturního 
stánku i věcný dar v podobě obrazu evangelického kostela v Bohuslavicích od paní Marcely Tojnarové.  
     Slavnostní akce proběhla za účasti církevních hodnostářů, delegací partnerských měst a obcí z Čech, Polska a 
Německa a vše dokumentovala polská regionální televize.  
 

Vlastimil Nývlt, 
místostarosta 

FINANČNÍ POMOC NA VÝSTAVBU NOVÉHO 
MOSTU 

OTEVŘENÍ CENTRA KULTURY V PIESZYCÍCH 



12 

 

 

VÝZNAMNÉ DNY A TIPY NA VÝLET 
 
Komiksové muzeum Káji Saudka 
     Kája Saudek je mezinárodně známý český malíř a kreslíř komiksů. Hold jeho komiksové tvorbě vzdává první 
české komiksové muzeum, které sídlí v Praze a je 
zasvěcené jeho celoživotní tvorbě.  
     Muzeum vznikalo v letech 2009 a 2010 a je otevřeno 
vždy od středy do neděle a to od 12 do 21 hodin.  
     Návštěvníci si mohou prohlédnout expozici plnou 
černobílých a barevných obrazů, skic či osobních předmětů 
a zakoupit tematické suvenýry (trička, placky, pohledy 
apod.).  
K dispozici jsou také stylová křesílka, která vhodně doplňují 
interiér a návštěvníky přímo lákají k pohodlnému 
prohlížení vystavených kreseb. Bližší informace i muzeu 
naleznete na adrese: http://www.batalion.cz/. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 

      
 
 
 
 
 

   Michaela Voborníková 
 

www stránky obce: www.bohuslavice.com 
Měsíčník, odp. red. Ilona Voborníková, Michaela Voborníková (misa.vob@seznam.cz), vyšlo v počtu 350 výtisků  

Pozvánka na posvícení 
 

Sbor dobrovolných hasičů Bohuslavice Vás srdečně zve  
na tradiční posvícenskou zábavu, 

která se bude konat v sobotu 11. října 2014 od 20 hodin 
v nekuřáckém sále Orelny v Bohuslavicích.  

K tanci a poslechu bude hrát skupina Proradost. 
 

http://www.batalion.cz/

